Une Menyr Nenaj, i biri i Enverit dhe Fotines, dtl. 05.11. 1968, lindur ne Vlore
banues ne Lagjen “15 Tetorj” Vlore, né baze t¢ legjislacionit shqiptar vendosa:

Té themeloj nj¢ shoqgéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar pér t& ushtruar veprimtari
¢konomike, e emértuar “NENAJ” sh.p.k me ortak te vetem Z. Menyr Nenaj.

Neni 3
Shoqgéria e ka seling e sa né Lagjen “15 Tetori” Vliore .
Shoqgéria ka t& drejté (& krijojé brenda dhe jashté territorit 1 Republikés sa Shqipériss,
filiale, agjensi, pérfaqési, seli sekondare s; dke ti suprimojé ato,

Neni 4
Shogéria do & kete njé kohézgjatie me kufi ts pacaktuar e mbi 10 vjet. Ajo mund t&
shpérbéhet né ¢do kohe me vendim t€ ortakut t& vetam.

Neni 5
Kapitali fillestar themelor i Shoqérisa do te Jeté 100000 (njeqindmijg) lekg, kapital j
cili &shté formuar terésisht nga ortaku i vetam themelues i saj.

Né librin e liogarisa q€ do t& krijohet ng Shoqérine tregtare do t& shénohet dhe kapitali
1 derdhur nga ortaky,
Rritja e kapitalit t& ortakut nuk &shi€ e kufizuar.

Neni 7
T¢ gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht t& shlyeshme dhe s nénshkrueshme
nga ortaku i vetém i Shoqérisé.

Neni 8
Objekti i aktivitetit ekonomik t& shogérisé do ta jeté:

- Import — eksport, prodhimin dhe tregtimin e artikujve t& ndryshem ts (& gjitha
llojeve, me shumics dhe pakicé si:

- Tregétim artikuj t& ndryshém industriale.

- Tregtim artikuj t& ndryshém ushqimore.

- Tregtim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi, si dhe pjes¢ kémbimi pér to.




ot F
"'~ TrAnsport udhétarésh brenda dhe jashté vendit,
> 7% - Prodhimin dhe tregétimin ¢ léndéve t& para gjysém fabrikate.
22" Prodhimin dhe tregtim materialesh ndertimi e lendesh te para, import-eksport,
- Prodhimin dhe tregétimin e materialeve 18 ndértimit, inerte etj.
- Hapje dhe shfytézim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, ushqim social,
diskotekash, qéndrash pushimi e kurative.

Né fushén e ndértimit
Pér zbatim:

Kat I: - Gé&rmime dheu me punime eventuale murature e beton/arme, prishje dhe
punime né toké t& gérmuar.
Kat 2: a- Prodhime materiale inerte- guré.
Kat. 3: a- Ndértime civile — industriale - turistike — bujgésore, deri né 5
kate.
Kat. 4: a- Ndertim rruge kategoria [V dhe V.
Kat. 6: a-Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra.
Kat. 8 a- Ndertim uj esjelles kanalizime — kanale e impiante vaditjeje.
Kat. 12: f- Punime bojatisje — hidroizolim — termoizolim- akustike- kundra
zjarrit.
Kat. 15: a- Rivelime topografike.
b- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike.
¢- Punime speciale gieodezike, mjeta mbeshtetese, gendrueshmeri
terrenesh.
d- Punime fotogrametrike-hartografike.

Ne projektim:

Kat. 8:  a- Bazamente gieodezike per rilevime ne te gjitha shkallet.
b- Projektim fotogrametrik — hartografik - topografik.

Neni 9
Marrédhéniet e punésimit ne shogéri do t& rreguliohen népérmjet kontratés sg
punésimit q& lidhet midis paléve né mbéshtetje t& Kodit & Punés, si dhe akteve
nenligjore t& dala né zbatim t& ti).

Neni 10
Ortaku i vetém nuk kufizohet ng rritjen e kapitalit t& Shoqérisé.

Neni 11
Shogéria vepron né rregjimin e pronés private dhe merr persiper t¢ drejta e detyrime
vetém brenda kufirit t& kapitalit (& saj. Ortaku i vetém themelues mbart rrezikun e

veprimtarisé sé Shogérisé vetém na nivelin e kapitalit t& investuar né shoqéri.




. Neni 12

Mosmarréveshiet q¢ mund € lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé private t& shoqérise
midis punonjésve brenda saj, si dhe me (@ tretét, kur ato nuk mund & zgjidhen me
mir¢kuptim mbetet né kopetencé t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqgesor Tirane, ku do t& jeté
dhe rregjistri tregtar i saj.

Neni 13
Shogeéria do t& keté vulén e saj ku jané pércaktuar dhe inicialet e emértimit.

Neni 14
Organet e shogérisé “NENAJ” sh.p.k. jané:
Ortaku i Vetém i shogeérisé.
Administratori i shoqérisé,
Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit t& tyre do t& pércaktohen né statutin e
shogerise.
Administrator i shoqérisé do t& jete Z. Menyr Nenaj.
Drejtues teknik i shogerise persa i perket aktivitetit ne fushen e ndertimit do te jete z.
Kajtaz Alikaj.
Modalitetet pér ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga
statuti i shogéris¢ dhe Ligji 7638 dt. 19/11/1992 “Pér Shoqérité tregtare™.
Ky akt themelimi ésht pérpiluar né katsr kopje me vier# t& nj&jté me origjinalin.

Tiran& mé 16/03/2006.

THEMELUES

MENYR NENAJ
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STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

“NENAJ” SH.P.K

Shogéria “NENAJ” sh.p.k &sht& krijuar mbi bazén e Akt-Themelimit t& Ortakut t&
Vetém, Z. Menyr Nenaj, i biri i Enverit dhe Fotines, dtl. 05.11.1 968, lindur ne Vlore
banues ne Lagjen “15 Tetori” Vlore, pér t& zhvilluar aktivitet tregtar né fusha té
ndryshme, i cili ka vendosur & pérpilojé kété statut si mé poshts:

Neni 1
EMERTIMI

Shoqéria &shté quajtur “NENAJ” sh.p.k.

Ajo &shté nj& person juridik shqiptar i cili do t& ushtrojé aktivitet privat né t& gjithé
territorm e Republikés s¢ Shqipérisé pas rregjistrimit né Rregjistrin tregtar prané
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqesor Tirane.

Shogéria “NENAJ” sh.pk zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe me aktet e themelimit t& saj (Akt- themelimi dhe Statuti).

Ortaku i vet€m themelues né kété sipérmarrje ka derdhur kapitalin ¢ tij me qéllim gé
t¢ perfitoj t¢ ardhura q&€ mund & vijn& nga ushtrimi { veprimtarisé private, si dhe té
pérballojé humbjet deri ng kufirin e vlerés s& derdhur né kapitalin themeltar.

Neni 2
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit ekonomik t& shoqérisé do t& jeté:

- Import — eksport, prodhimin dhe tregtimin e artikujve t& ndryshém t& t& gjitha
llojeve, me shumicé dhe pakicé si:

- Tregétim artikuj t& ndryshém industriale.

- Tregtim artikuj t& ndryshém ushqimore.

- Tregtim automjetesh t& ¢do lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé kémbimi pér to.

- Transport udhé&tarésh brenda dhe jashté vendit.

- Prodhimin dhe tregétimin ¢ léndéve t& para gjysém fabrikate.

- Prodhimin dhe tregtim materialesh ndertimi e lendesh te para, import-eksport.

- Prodhimin dhe tregétimin e materialeve t& ndértimit, inerte etj.

- Hapje dhe shfytézim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, ushqim social,
diskotekash, géndrash pushimi e kurative.

Né fushén e ndértimit
Pér zbatim;

Kat 1: - Gérmime dheu me punime eventuale murature e beton/arme, prishje dhe
punime né toké t& gérmuar.
Kat 2: a- Prodhime materiale inerte- guré.




14 7 ~Kat. 3: a- Ndértime civile - industriale — turistike — bujqésore, deri ng 5

£ kate.

» " Kat. 4: a- Ndertim rruge kategoria IV dhe V.

Kat. 6: a-Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra.
Kat. 8:  a- Ndertim ujesjelles kanalizime — kanale e impiante vaditjeje.
Kat. 12: f- Punime bojatisje ~ hidroizolim — termoizolim- akustike- kundra
zZjarrit.
Kat. 15: a- Rivelime topografike.
b- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike.
¢- Punime speciale gjeodezike, rrjeta mbeshtetese, gendrueshmeri
terrenesh.
d- Punime fotogrametrike-hartografike.

Ne projektim:

Kat. 8:  a- Bazamente gjeodezike per rilevime ne te gjitha shkallet.
b- Projektim fotogrametrik — hartografik — topografik.

Neni 3

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj Shogéra do té hapi njési grumbuiluese, pérpunuese,
shérbimi e tregtimi, duke bashképunuar me persona fiziké e juridikg, vendas ose t&
huaj.

Neni 4
SELIA

Shogéria “NENAJ” sh.pk. e ka seliné e saj né Lagjen “15 Tetori® Vlore. Ajo ka
t& drejt¢ t& krijojé brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisg, filiale,
agjensi, pérfaqési, seli sekondare si dhe ti suprimojé ato.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria Tregtare Private “NENAJ” sh.p.k do t& ket& nj& kohézgjatje t& veprimtarisé
s€ saj ekonomike me njé kufi t& pacaktuar ¢ mbi 10 viet dhe mund t& shpérbéhet ng
¢do kohé pér ¢farédo shkaku.

Neni 6

KAPITALIJ SHOQERISE

Kapitali fillestar i Shogérisé eshté 100000 (njeqindmijé) leké, e pérbéré nga kuota e
ortakut t& vetém themelues. Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& formuar térésisht nga
themeluesi i saj Z. Menyr Nenaj.

Neni 7

Pjesét ¢ kapitalit themelor jané plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimie, né
rast ndarje pasurore ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve e pasardhésve.




,:*\ Y l‘-"
'

s

e

o

e

™~
Ay

ST

v i

e 4.
;ﬁ" g a‘-l;ha pjesét e kapitalit t& Shoqérisé mund t'u kalojné, t'u transferohen personave

€ tretl, g€ nuk b&jné pjesé né ortakéri, por gjithmon& me vendim t& ortakut t& vetdm
dhe e akt noterial.

:":i_:;::‘_,"ﬁfﬁ'shégimtari hyn né shoqéri me t& gjitha té& drejtat e ortakut dhe me t& gjitha efektet.

Neni 8

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga kapitali themelor dhe t& tjera té nevojshme pér
ushtrimin e veprimtarisé tregtare. T¢ gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésiht té
shlyeshme dhe & nénshkrueshme nga ortaku i vetém i shogérisé.

Neni 9

Fitimi 1 realizuar nga ushtrimi i veprimtarisé ekonomike te shogérisé do t&
administrohet nga ortaku i vetém. Njé pjesé e kétij fitimi mund & pérdoret pér
zgjerimin e aktivitetit tregtar. Shogéria &shté e detyruar t& shiyejé t& gjitha detyrimet
q€ ka ndaj shtetit dhe t& tretéve.

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

Organi vendimor jané vendimet ¢ ortakut t& vetém q& zévendéson Asamblené e
Ortakéve.

Ortaku i vetém ka t& gjitha t& drejtat q& ka Asamblea e Ortakéve.

Ortaku i vetém vendos pér ¢éshije té tilla, shkarkimin e ekspertéve kontabél tg
autorizuar dhe likujduesve, miratimi i liogarive, ndryshimet né statut, zvogélimi i
kapitalit themelor ose zmadhimi i tij, trasnferimi i pjeséve t& kapitalit themelor tek t&
tretét, t€ veprimtarisé s& Shogérisé apo likujdimi i saj, shndérrimi i Shoqérisé né njé
formé tjetér, né njé nga format e parashikuara nga ligji, ndryshimi i vendgéndrimit t&
selisg,

Neni 11

Ortaku i vetem mbledhjet e zakonshme i ben cdo vit brenda kater muajve, nga mbyllja
e veprimtarise ekonomike te shogerise.

Neni 12

ADMINISTRATORI

Administrator i shoqgerise eshte z. Menyr Nenaj i cili kryen veprime ne emer dhe per
llogari te shogerise.

Administratori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendesues, ta revokoje dhe te
emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administratori ka keto kopetenca:

Percaktimin e orientimeve kryesore te programit dhe buxhetit,

Aprovimin e planeve dhe te llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne baze te
objektit te aktivitetit te shogerise.
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4o 7  VITIFINANCIAR, LLOGARITE VJETORE DHE REZERVA E
T~ OMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dhe perfundon me 31 Dhjetor, me
perjashtim te vitit te pare, ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise.

[

Neni 14

Llogarite vjetore, inventaret, raportet, mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢
vecanta te hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel miratohen nga
ortaku i vetem. Miratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-
mujor, te mbylljes se vitit financiar.

Neni 15

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit, mund te
krijoje edhe fonde te tjera.

Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore,
et].

Ajo ka te drejte te celi llogari likujduese prane bankave te vendit dhe te kryeje
veprime likujdimi ne to.

Neni 16

MARREDHENIET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E KONTRATAVE
—e——ees L 1 i DR LIDHJA E KONTRATAVE

Marredheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet kontrates se
punesimit, ge lidhet midis paleve ne perputhje me Kodin ¢ Punes dhe legjislacionin
shqiptar te punesimit.

Nenj 17

Marria ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se Shogerise,
si dhe duke njoftuar organet e punes te juridiksionit ku ushtron veprimtarine shogeria.

Neni 18

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes, per shkelje disiplinore,
ose me vete kerkesen e te interesuarit.

Largimi nga shogeria behet pasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe
monetare,

Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim te
leshuar nga ortaku i vetem themelues.

Neni 19
Shogeria mund te lidh kontrata me sektore shteterore, si dhe me persona fizike ose
juridike, vendas ose te huaj.




ikt kontraktuale Shogeria perfagesohet nga ortaku i vetem i saj, ose nga nje
Y s ﬁ&;ﬁl autorizuar pre;j tij.

, sTeNrejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshem per shoqerine.
'/ Neni 20 ~

“-.P'--"‘?_‘.d___,/'
Shoqeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit
deri ne fund dhe i paragesin ortakut te vetem dhe administratorit rezultatet
perfundimtare te likujdimit. Ne perfundim ortaku i vetem vendos per hegjen e
mandatit te tyre. Te gjitha detyrimet qe dalin nga likujdimi ortaku i vetem dhe
administratori i merr persiper per ti shlyer me kapitalin e tij.

Neni 21

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se
shogerise kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te kalojne ne kompetence
te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 22

Transferimi i shoqerise nga nje forme ne nje tjeter behet me vendim te ortakut te
vetem, kur plotesohen kushtet per krijimin e Shogerive te llojeve te tjera.

Neni 23

Themeluesi i Shogerise mund te beje ndryshime e plotesime ne statut dhe ne aktin e
themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore ne cdo kohe, me nenet e pershkruara
ne kete statut. Ndryshimet e plotesimet behen ne te njejten menyre e procedure me te

cilen nxirret vete statuti.

Neni 24

Ceshtjet e tjera ge nuk jane trajtuar ne kete statut i referohen legjislacionit tregtar
shqiptar.

Neni 25
Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin.
Tirané mé 16/03/2006.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

ADMINISTRATORI
MENYR NENAJ
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